
M i n i s t e r s t v o  p r ům y s l u  a  o b c h o d u  
Na Františku 32, 110 15 P r a h a  1  

 

 

                                                                                            V Praze dne11. ledna 2011 
  Č.j.: 47886/10/10110/10100 
 
 
 
Vážený pane Vosmíku, 
 

Ministerstvo průmyslu a obchodu Vám na základě dotazu zaslaného 
dne 16. prosince 2010 na  oficiální e-mailový kontakt ministerstva posta@mpo.cz 
poskytuje  následující informaci. 

 
Český telekomunikační úřad (dále jen „ČTÚ“), v souladu se svým zmocněním podle 

§ 54 odst. 2 a § 108 odst. 1 písm. f zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), zveřejnil 
ve své měsíční monitorovací zprávě č. 52 za měsíc listopad 2010 „Mezinárodní srovnání cen 
za služby poskytované prostřednictvím mobilních sítí“.  

Jak samotné cenové srovnání, tak tisková zpráva vydaná dne 16. 12. 2010 popisují 
metodiku, podle níž ČTÚ postupoval, a která vychází z aktualizované metodiky Organizace 
pro spolupráci a rozvoj (OECD) z r. 20101. Použití této transparentní, evropskými státy 
používané metodiky tak nelze v žádném případě být důvodem pro zjednodušené označení 
monitorovací zprávy jako nepravdivé a zkreslující, nanejvýše může být vedena diskuse 
o zjednodušeních, která v zájmu rychlého porovnání tarifů všech českých dominantních 
mobilních operátorů s tarify uplatňovanými incumbenty v jiných evropských zemích ČTÚ 
použil. V závěru citované tiskové zprávy ČTÚ proto vyzývá k uplatnění připomínek 
a námětů, které hodlá využít při přípravě dalších srovnávacích hodnocení úrovně cen služeb 
elektronických komunikací. 
Ačkoliv zákon o elektronických komunikacích dává v § 107 odst. 2 a 6 ministru průmyslu 
a obchodu kompetenci v případě hrubého nebo opakovaného méně závažného porušení 
povinností navrhovat vládě odvolání předsedy a členů Rady ČTÚ, není shora popsaný postup 
ČTÚ v žádném případě důvodem k tomuto kroku. Závěrem Vás však chci ujistit, že 
Ministerstvo průmyslu a obchodu bude nadále působnost ČTÚ v oblasti regulace cen 
sledovat.“ 
 
 
 
Mgr. Pavel V l č e k  v. r. 
ředitel odboru komunikace 

                                                           
1 Oba zmíněné materiály jsou dostupné na www stránkách ČTÚ - Hlavní stránka-Aktuality-Tiskové zprávy 
a monitorovací zprávy 

mailto:posta@mpo.cz

	                                                                                            V Praze dne11. ledna 2011 

